АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«8» июля  2008 г.  г. Курск

                                                            № 1612
О порядке проведения квалификационного отбора организации для осуществления диспетчеризации и мониторинга транспорта города Курска

В соответствии со ст. 16 Федерального закона "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях организации контроля, регулирования, координации движения городского пассажирского транспорта независимо от формы собственности, повышения качества транспортного обслуживания населения и обеспечения безопасности дорожного движения на маршрутах города Курска постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о проведении квалификационного отбора организации для осуществления деятельности в качестве уполномоченной организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска;

состав комиссии по проведению квалификационного отбора организации для осуществления деятельности в качестве уполномоченной организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска.

2. Департаменту транспорта, связи и дорожного хозяйства города Курска (Токмаков В.И.) организовать работу по заключению договоров предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими пассажирские перевозки на маршрутах города Курска на договорной основе с Администрацией города Курска, с уполномоченной организацией по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства (Дедов А.В.) рекомендовать предприятиям жилищно-коммунального хозяйства организовать работу пецавтотранспорта через уполномоченную организацию по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Курска Смирнова А.Б.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете "Городские известия".

Глава Администрации города Курска
              Н.И. Овчаров
                  УТВЕРЖДЕНО
                                                                                         постановлением

Администрации города Курска

                                                                                         от «8» июля 2008 года

                                                                                     № 1612
Положение
о проведении квалификационного отбора организации для осуществления деятельности в качестве уполномоченной организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении квалификационного отбора организации для осуществления деятельности в качестве уполномоченной организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска (далее - Положение) разработано в целях реализации полномочий муниципального образования "Город Курск" по организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа, повышения качества предоставляемых транспортных услуг всеми видами пассажирского транспорта независимо от формы, а также определяет порядок проведения квалификационного отбора организации для осуществления деятельности в качестве уполномоченной организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска.

2. Порядок проведения квалификационного отбора организации для осуществления диспетчеризации и мониторинга транспорта города Курска

2.1. Квалификационный отбор проводится квалификационной комиссией, состав которой утверждается постановлением Администрации города Курска.

2.2. Для организации и проведения квалификационного отбора составляется и доводится до юридических лиц и индивидуальных предпринимателей объявление о его проведении через средства массовой информации не менее чем за 7 дней до даты проведения отбора.

2.3. Требования к организациям, претендующим на осуществление диспетчеризации и мониторинга транспорта города Курска, определяется настоящим Положением.

2.4. Квалификационная комиссия в 3-дневный срок рассматривает письменные заявки претендентов и принимает решение о выборе организации для наделения ее полномочиями по осуществлению диспетчеризации и мониторинга транспорта города Курска (далее - соискатели).

2.5. Соискатель должен отвечать следующим требованиям:

иметь в собственности или на договорной основе помещения для размещения диспетчерского центра;

иметь возможность осуществлять диспетчеризацию и мониторинг не менее 1000 мобильных объектов в режиме реального времени;

иметь в наличии оборудованные автоматизированные рабочие места диспетчеров;

иметь диспетчерский состав и специалистов с опытом работы в сфере пассажирского транспорта;

иметь государственную регистрацию в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя.

Дополнительные требования к соискателю могут устанавливаться квалификационной комиссией.

Кроме того, соискатель не должен осуществлять деятельность по перевозке пассажиров.

2.6. Соискатель для проведения квалификационного отбора предоставляет следующую информацию:

заявку на участие в квалификационном отборе;

основные сведения о предприятии;

копию учредительных документов;

копию свидетельства о государственной регистрации;

документы, подтверждающие наличие возможности осуществлять деятельность по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска;

документы, подтверждающие наличие и квалификацию диспетчерского состава и специалистов по диспетчеризации и мониторингу транспорта;

копии бухгалтерской отчетности.

2.7. Соискателю может быть отказано в участии в квалификационном отборе в следующих случаях:

заявка на участие в квалификационном отборе подана по истечении установленного срока приема;

соискателем не предоставлены в надлежащей форме все документы, предусмотренные условиями проведения квалификационного отбора.

2.8. Основанием для отказа в признании соискателя уполномоченной организацией являются несоответствие соискателя требованиям, указанным в пункте 2.5 настоящего Положения.

2.9. По итогам проведения квалификационного отбора отбирается организация для осуществления деятельности в качестве уполномоченной организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска, предложившая лучшие условия, что отражается в протоколе.

2.10. Копия протокола квалификационной комиссии о наделении полномочиями организации для осуществления деятельности в качестве уполномоченной организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска, направляется в департамент транспорта, связи и дорожного хозяйства города Курска для заключения договора сроком на 5 лет.

3. Полномочия квалификационной комиссии

3.1. Квалификационная комиссия осуществляет функции по сбору и оценке предложений соискателей, определяет уполномоченную организации по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска.

3.2. Состав комиссии утверждается Администрацией города Курска.

3.3. Руководство деятельностью комиссии осуществляется председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя.

3.4. Комиссия созывается председателем комиссии, который определяет место и время проведения заседаний.

3.5. Решение комиссии принимается простым большинством и оформляется протоколом.

3.6. На заседания комиссии могут быть приглашены лица, не являющиеся членами комиссии.

3.7. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

3.8. Комиссия подводит итоги квалификационного отбора и определяет организацию, уполномоченную для осуществления деятельности по диспетчеризации и мониторингу транспорта города Курска, исходя из следующих критериев:

профиль (виды деятельности) соискателя;

финансово-экономическое положение соискателя;

наличие необходимого оборудования для проведения автоматизированного диспетчерского управления, контроля и координации движения всех видов городского пассажирского транспорта отвечающего современным требованиям;

укомплектованность профессиональным кадровым составом.

                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                         постановлением

Администрации города Курска

                                                                                         от «8» июля 2008 года

                                                                                     № 1612
Состав
комиссии по проведению квалификационного отбора организаций для осуществления диспетчеризации и мониторинга транспорта города Курска
Пупко Н.Ф. - заместитель директора департамента  транспорта, связи и дорожного   хозяйства  города  Курска -  начальник отдела транспорта, председатель комиссии

Делов Ю.Н. - директор  муниципального  учреждения  "Государственная инспекция по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству", заместитель председателя комиссии

Леденцова С.М. - главный специалист-эксперт отдела транспорта департамента транспорта, связи и дорожного хозяйства города Курска, секретарь комиссии

Еремин М.Ф. - начальник отдела автомобильного транспорта комитета транспорта и связи Курской области (по согласованию)

Князев Н.И. - руководитель управления государственного автодорожного                     надзора по Курской области (по согласованию)

Неструев С.И. - начальник отдела ГИБДД УВД по городу Курску (по согласованию)

Семенов В.А. - исполнительный директор Союза автотранспортников Курской области (по согласованию)